
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата — 
Жиро сметка кај Службата на опште-
ственото книговодство 60802-603-19644 

»и — 
I 1982 

год. изнесува 1.000 динари. — гок за 
рекламации 15 дена — Редакција: 
Улица Јована Ристика бр. 1. Пошт. 
фах 226 — Телефони: Централа 650-155; 
Уредништво 651-885; Служба за прет-

плата 651-732; Телекс 11756 

356. 
Врз основа .на член 327 од Уставот на СФРЈ и 

член 70 од Деловникот за работа на Претседател-
ството на СФРЈ, Претседателството ка Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија на сед-
ницата одржана на 14 мај 1982 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР И ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРЕТСЕДА-
ТЕЛ НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛА-

ВИЈА 

За претседател на Претседателството на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија, за 
период од бдна година, почнувајќи од 16 мај 1982 
година се избира и прогласува членот на Претседа-
телството на СФРЈ од СР Србија и досегашен пот-
претседател Петар Стамболиќ. 

Бр. 0 -21 
14 мај 1982 година 

Белград 

Претседателство на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

Претседател, 
Sergej Kraigher, е. p. 

357. 
Врз основа на член 327 од Уставот на СФРЈ и 

член 70 од Деловникот за работа на Претседател-
ството на СФРЈ, Претседателството на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија на сед-
ницата одржана на 14 ма ј 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР И ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПОТПРЕТСЕ-
ДАТЕЛ НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-

СЛАВИЈА 

За потпретседател на Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
за период од една година, почнувајќи од 16 мај 
1982 година, се избира и прогласува членот на Прет-
седателството на СФРЈ од СР Хрватска д -р Вла-
димир Бакариќ. 

Бр. 0-22 
14 мај 1982 година 

Белград 
Претседателство на Социјалистичка Федеративна 

Република Југославија 

Претседател, 
Sergej Kraigher, е. p. 

358. 
Врз основа на точка 29 од Одлуката за органи-

зацијата и делокругот на службите на Претседател-
ството на СФРЈ („Службен лист на СФРЈ, бр. 74/80), 
Претседателството на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија на седницата од 12 ма ј 1982 
година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК-ГЕНЕРАЛЕН СЕК-
РЕТАР НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-

СЛАВИЈА 

За заменик-генерален секретар на Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија се именува д-р Рафаел Џијан 
досегашен потсекретар во Сојузниот секретаријат 
за информации. 

Бр. 0-19 
13 ма ј 1982 година 

Белград 

Претседателство на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

Претседател, 
Sergej Kraigher, е. p. 

359. 
Врз основа на член 288 точка 1 и на член 309 

став 1 од Уставот на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија, Собранието на СФРЈ. на 
предлог од Комисијата за избор и именувања, на 
седницата на Сојузниот собор од 15 мај 1982 година 
и на седницата на Соборот на републиките и по-
краините од 15 мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За претседател на Собранието на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија се избира 
Р а и ф Диздаревић делегат во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 1 

15 мај 1982 година 
Белград 

Претседател 
на Соборот на репуб-
ликите и покраините, 
Никола Кмезиќ, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

д -р Антон Вратуша, е. р. 
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360. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уста-

вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, а во врска со член 309 став 1 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија, Собранието на СФРЈ, на седницата на Со-
јузниот собор од 15 мај 1982 година и на седницата 
на Соборот на републиките и покраините од 15 ма ј 
1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА БРОЈОТ НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ НА СО-
БРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-

ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

Собранието на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија има еден потпретседател. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 2 
15 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезиќ, е. р. д-р Антон Вратуша, е. р. 

361. 
Врз основа на член 288 точка 1 и член 309 став 1 

од Уставот на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија, Собранието на СФРЈ, на предлог 
од Комисијата за избор и именувања, на седницата 
на Сојузниот собор од 15 мај 1982 година и на сед-
ницата на Соборот на републиките и покраините 
од 15 мај 1932 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРА-
НИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За потпретседател на Собранието на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија се из-
бира Мито Мицајков, делегат во Сојузниот собор 
на Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 2 / 1 
15 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
л и к ш е и покраините, на Сојузниот собор. 
Никола Кмезик, е. р. д-р Антон Вратуша, е. р 

362. 

Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, а 
во врска со член 285 точка 17 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија, 
Собранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за 
избор и именувања, на седницата на Сојузниот со-
бор од 15 мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОЈУЗНИОТ 
СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧ-
КА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За претседател на Сојузниот собор на Собрани-
ето на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија се избира д -р Антон Врату ша, делегат 
во Сојузниот собор ка Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 3 
15 мај 1982 година 

Белград 

Претседавач 
на Сојузниот собор, 

Милош Николини, е. р. 

363. 

Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, а 
во врска со член 235 точка 17 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија, 
Собранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата 
за избор и именувања, на седницата на Сојузниот 
собор од 15 мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОЈУЗНИ-
ОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-

СЛАВИЈА 

За потпретседател на Сојузниот собор на Собра-
нието на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија се избира Михаило Б р а ј о в и ћ делегат 
во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 4 
15 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

д -р Антон Вратуша, е. р. 
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364. 

Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 287 од Уставот на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија, Собранието на 
СФРЈ, на предлог од Комисијата зе избор и име-
нувања, на седницата на Соборот на републиките 
и покраините од 15 ма ј 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБОРОТ НА 
РЕПУБЛИКИТЕ И ПОКРАИНИТЕ НА СОБРАНИ-
ЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За претседател на Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југославија се избира Никола 
Кмезиќ, делегат во Соборот на републиките и по-
краините на Собранието на СФРЈ.. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 5 
15 мај 1982 година I 

Белград 1 

Претседавач на Собо-
рот на републиките и 

покраините, 
Живко Мучалов, е. р. 

365. 
Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 287 од Уставот на Ооци ја листичка 
Федеративна Република Југославија, Собранието 
на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и 
именувања, на седницата на Соборот на републи-
ките и покраините од 15 ма ј 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБОРОТ 
НА РЕПУБЛИКИТЕ И ПОКРАИНИТЕ НА СОБ-
РАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВ-

НА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

З а потпретседател на Соборот на републиките 
и покраините на Собранието на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија се избира Дри-
та Доброти, делегат во Соборот на републиките 
и покраините на Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 6 
15 м а ј 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините, 
Никола Кмезиќ, е. р. 

366. 
Врз основа на член 288 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со точка 58 од Одлуката за органи-
зацијата и работата на службите на Собранието на 
СФРЈ, Собранието на СФРЈ, на предлог од Коми-
сијата за избор и именувања, на седницата на Со-
јузниот собор од 15 мај 1982 година и на седницата 
на Соборот на републиките и покраините од 15 мај 
1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР НА 
СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-

ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За генерален секретар на Собранието на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија се 
именува Милан Јоновски, досегашен заменик на 
генералниот секретар на Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 7 
15 ма ј 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић, е. p. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезиќ, е. р. д-р Антон Вратуша, е. р. 

367. 
Врз основа на член 288 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, а во врска со точка 58 од Одлуката за органи-
зацијата и работата на службите на Собранието 
на СФРЈ, Собранието на СФРЈ, на предлог од Ко-
мисијата за избор и именувања, на седницата на 
Сојузниот собор од 15 мај 1982 година и на седни-
цата на Соборот на републиките и покраините од 
15 мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ГЕНЕРАЛНИОТ 
СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-

СЛАВИЈА 

За заменик на генералниот секретар на Собра-
нето на Социјалистичка Федеративна Република 

Југославија се именува Љубомир Булатовиќ, досе-
гашен секретар на Собранието на САП Косово. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 8 
15 ма ј 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезиќ, е. р. д -р Антон Вратуша, е. р. 
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368. 
Брз основа на член 288 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 18 ст. 1 и 2 од Законот 
за Сојузното јавно обвинителство, Собранието на 
СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и имену-
вања, на седницата на Сојузниот собор од 16 ма ј 
1982 година и на седницата на Соборот на републи-
ките и покраините од 16 ма ј 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА СОЈУЗЕН ЈАВЕН ОБВИ-

НИТЕЛ 

За сојузен јавен обвинител се именува Милош 
Бакиќ, јавен обвинител на САП Војводина. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 9 
16 мај 1982 година 

Белград 
Претседател 

на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
леќите и покраините. на Сојузниот собор-, 
Никола Кмезиќ, е. р д-р Антон Вратуша, е. р. 

369. 
Врз основа на член 288 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 18 став 3 од Законот за 
Сојузното јавно обвинителство, Собранието на 
СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и име-
нувања, на седницата на Сојузниот собор од 16 ма ј 
1982 година и на седницата на Соборот на репу-
бликите и покраините од 16 мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЗАМЕНИЦИ НА СОЈУЗНИ-

ОТ ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ 

За заменици на сојузниот јавен обвинител се 
именуваат: 

— Мухамед Мприца, досегашен заменик на со-
јузниот јавен обвинител, 

— м-р Крсте Чаловски, досегашен секретар на 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ; 

— Мирко Прииќ, самостоен советник во Упра-
вата за правни и управни работи на Сојузниот 
секретаријат за внатрешни работи; 

— м-р Лазар Раоник, заменик на јавниот обви-
нител на СР Прпа Гора; 

— Гуро Трбовиќ, извршен секретар на Централ-
ниот комитет на Сојузот на комунистите на Југо-
славија. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 10 
16 мај 1982 година 

Белград 
Претседател 

на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликлте и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезиќ, е. р. д-р Антон Вратуша, е. р. 

370. 
Врз основа на член 288 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, а во врска со член 12 ст. 2, 3 и 4 од Законот за 
Сојузниот суд, Собранието па СФРЈ, на предлог од 
Комисијата за избор и именувања, на седницата на 
Сојузниот собор од 16 ма ј 1982 година и на сдницата 
на Соборот на републиките и покраините од 16 мај 
1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И СУДИИ НА СО-

ЈУЗНИОТ СУД 

I 
З а претседател на Сојузниот суд се избира Сто-

јан Турановиќ досегашен (претседател на Врховниот 
суд на СР Црна Гора. 

П 
За судии на Сојузниот суд се избираат: 
— Љубица Јовичиќ-Станчиќ, досегашен судија 

на Сојузниот суд; 
— Боривое Никшиќ, досегашен судија на Со-

јузниот суд; 
— д - р Иван Беле, судија на Врховниот суд на 

СР Словенија; 
— Обрад Ц в и ј о в и ћ заменик: на јавниот обвини-

тел на СР Србија; 
— Милка Ј а н к о в и ћ судија на Врховниот суд 

на СР Србија; 
— д -р Мирјана Колак, судија на Окружниот 

суд во Белград; 
— Петар Лепггаров, судија на Уставниот суд на 

СР Македонија; 
— Мирко Рогошиќ, секретар (на Секцијата на 

Сојузната конференција на Социјалистичкиот со-
јуз на работниот народ на Југославија за опште-
ствено-политички односи. 

Собрание ва СФРЈ 
АС бр. И 

16 ма ј 1982 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Раиф Диздаревић е. р. 
Претседател 

на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 

Никола Кмезиќ, е. р. д -р Антон Вратуша, е. р. 

371. 
Врз основа на член 238 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 31 став 3 од Законот за 
организацијата и делокругот на сојузните органи 
на управата и сојузните организации, Собранието 
на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и име-
нувања, на седницата на Сојузниот собор од 16 ма ј 
1982 година и на седницата на Соборот на републи-
ките и покраините од 16 ма ј 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 
НА СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

За генерален директор н а Сојузниот завод за 
општествено планирање се именува Милош Син-
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ѓиќ, директор на Републичкиот завод за опште-
ствено планирање на СР Србија. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 12 

10 мај 1982 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
липите и покраините, на 'Сојузниот собор, 
Никола Кмезиќ, е. р. д -р Антон Вратуша, е. р. 

372. 
Врз основа на член 288 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, а во врска со точка 23 ст. 1 и 3 од Одлуката за 
организацијата и работата и а службите иа Собра-
нието на СФРЈ, Собранието на СФРЈ, на предлог 
од Комисијата за избор и именувања, на седницата 
на Соборот на републиките и покраините од 15 
мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА СОБОРОТ НА 
РЕПУБЛИКИТЕ И ПОКРАИНИТЕ НА СОБРАНИ-
ЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За секретар на Соборот на републиките и по-
краините на Собранието на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија се именува Зоран 
Мишковиќ, досегашен секретар на Законодавно-
-правната комисија на Соборот на републиките 
и покраините на Собранието на СФРЈ'. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 13 

15 мај 1982 година 
Белград Претседател 

на "Соборот на репуб-
ликите и покраините, 
Никола Кмезиќ, е. р. 

373. 
Врз основа на член 315 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Претседателството на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР 

НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

Се прогласува Одлуката за избор на Сојузниот 
извршен совет, што ја усвои Собранието на СФРЈ, 
на седницата на Сојузниот собор од 16 мај 1982 го-
дина и на седницата на Соборот на републиките и 
покраините од 16 мај 1982 година. 

П бр. 185 
16 мај 1982 година 

Белград Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Петар Стамболић, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић е. p. 

Врз основа на член 288 точка 2 и член 348 ст. 
2 и 6 од Уставот на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија, на предлог од Претседател-
ството на СФРЈ за избор на претседател на Сојуз-
ниот извршен совет, како и на предлог од канди-
датот што Претседателството на СФРЈ го предло-
ж и за претседател на Сојузниот извршен совет и 
врз основа на мислењето на Комисијата за избор и 
именувања, Собранието на СФРЈ, на седницата на 
Сојузниот собор од 16 ма ј 1982 година и на седни-
цата на Соборот на републиките и покраините од 
16 мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

I 

За претседател на Сојузниот извршен совет се 
избира Милка Планинц, досегашен претседател на 
Централниот комитет на СК на Хрватска. 

II 

За потпретседатели на Сојузниот извршен совет 
се избираат: 

1. Звоне Драган; 
2. Борисав Сребриќ; 
3. д -р Мијат Шуковић. 

III 

З а членови на сојузниот извршен совет се из -
бираат: 

1. Боро Денков; 
2. Звоне Драган; 
3. м-р Живорад Ковачевиќ; 
4. д -р Недељко Мандиќ; 
5. д -р Иво Марган; 
6. Спасое Меденица; 
7. м-р Абдулах Мутапчиќ; 
8. м-р Мито Пејовски; 
9. Јанко Смоле; 
10. Јон Србован; 
11. Борисав Сребриќ; 
12. Димитрис Тасиќ; 
13. д-р Рикард Штајнер; 
14. д -р Мијат Шуковиќ. 

IV 

З а сојузни секретари се именуваат: 

1. Лазар Мојсов — за надворешни работи; 
2. Бранко Мамула — за народна одбрана; 
3. Стане Доланц — за внатрешни работи; 
4. Ј о ж е Флоријанчич — за финансии; 
5. д - р Миленко Бојаниќ — за надворешна тр-

говија; 
6. Лука Релиќ — за пазар и општи стопански 

работи; 
7. Борислав Краина — за правосудство и орга-

низација на сојузната управа; 
8. Митко Чаловски — за информации. 
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," - . А* 
З а претседатели на сојузните комитети се и м е -

нуваат: X 
1. инж. Раде Павловиќ — за енергетика ^ и н -

дустрија; f V) 
2. д - р Милорад Станоевиќ — за земјоделство; 
3. м - р Мустафа Назми — за сообраќај и врски; 
4. д - р Горѓе Јаковлевиќ — за труд, здравство и 

социјална заштита; 
5. Драгомир Николиќ — за прашања на бор-

ците и воените инвалиди; Ј 
6. Ј анко Чеснигс — за законодавство. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 14 
16 ма ј 1982 година 

Белград 1 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републи- Претседател 

ките и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезић, е. p. д - р Антон Вратуша, с .р . 

374. 
Врз основа на член 288 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 315 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Собранието на СФРЈ , на предлог од Претсе-
дателството на СФРЈ , на седницата на Сојузниот 
собор од 16 ма ј 1982 година и на седницата на Со-
борот на републиките и покраините од 16 ма ј 1982 
година, донесе $ 

О Д Л У К А 

З А ИЗБОР НА СУДИЈА НА УСТАВНИОТ СУД НА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

З а судија на Уставниот суд на Југославија се 
избира д -р Александар Фира, досегашен претседа-
тел на Сојузниот комитет за законодавство и член 
на Сојузниот извршен совет. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 17 
16 ма ј 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезић, е. р. д - р Антон Вратуша, е. р. 

375. 
Врз основа на член 283, точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 315 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Собранието на СФРЈ , на предлог од Претсе-
дателството на СФРЈ , на седницата н а Сојузниот 
собор од 16 м а ј 1982 година и на седницата на Со-
борот на републиките и покраините од 16 м а ј 1982 
година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА УСТАВНИОТ 

СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

За претседател на Уставниот суд на Југославија 
се избира д -р Александар Фира, судија на Устав-
ниот суд на Југославија . 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 18 
10 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на С Ф Р Ј , 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 

Никола Кмезић, е. р. д - р Антон Вратуша, е. р 

376. 
Врз основа н а ч л е н 283 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 315 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Собранието на СФРЈ , на предлог од Претседа-
телството н а СФРЈ , на седницата на Сојузниот со-
бор од 16 м а ј 1982 година и на седницата на Собор-
от' на републиките и покраините од 16 ма ј 1982 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
З А ИЗБОР НА СУДИЈА НА УСТАВНИОТ СУД 

НА ЈУГОСЛАВИЈА 

З а судија на Уставниот суд н а Југославија се 
избира Душан Штрбац, досегашен член на Советот 
за правни п р а ш а њ а на Соборот на СР Хрватска , 
делегат на Републичкиот одбор на С З Б Н О В на СР 
Хрватска во Сојузниот одбор на С З Б Н О В и претсе-
дател на Комисијата на Сојузниот одбор на СЗНОВ 
за негување на револуционерните традиции. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 19 
16 м а ј 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезић, е. р. д - р Антон Вратуша, е. р. 
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377. 

Врз основа на член 288 точка 2 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 348 став 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, на предлог од претседателот на Сојузниот извр-
шен совет, а врз основа на мислењето од Комисија-
та за избор и именувања, Собранието на СФРЈ, на 
седницата на Сојузниот собор од 16 мај 1982 година 
и на седницата на Соборот на републиките и по-
краините од 16 мај 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЗАМЕ-
НИЦИ НА СОЈУЗНИТЕ СЕКРЕТАРИ И ЗАМЕНИ-
ЦИ НА ПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ НА СОЈУЗНИТЕ 

КОМИТЕТИ 

I 

Се разрешуваат од должноста заменици на со-
јузните секретари i заменици на претседателите на 
сојузните комитети: 

1. Драшко Јуришиќ, заменик на сојузниот секре-
тар за внатрешни работи; 

2. Антон Слаперник, заменик на сојузниот се-
кретар за финансии; 

3. Душан Степанчев, заменик на сојузниот се-
кретар за надворешна трговија; 

4. Тихомир Кондев, заменик на сојузниот секре-
тар за информации; 

5. Хасан Шилјак, заменик на претседателот на 
Сојузниот комитет за енергетика и индустрија; 

6. Авдо Звониќ, заменик на претседателот на 
Сојузниот комитет за сообраќај и врски. 

II 

За заменици на сојузните секретари се име-
нуваат: 

1. за надворешни работи — Мирко Остоиќ, до-
сегашен амбасадор на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија во Н Р Кина; 

2. за народна одбрана — Дане Петковски, тоне-
ра л-полковник — помошник на сојузниот секретар 
за народна одбрана; 

3. за внатрешни работи — Мирко Буневски, до-
сегашен член на Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија и републички секретар за внатреш-
ни работи; 

4. за финасии — д-р Драгутин Групковић соју-
зен советник во Сојузниот извршен совет; 

5. за надворешна трговија — Кадир Али јагић 
потсекретар — ш е ф на Кабинетот на претседате-
лот на Сојузниот извршен совет; 

6. за пазар и опши стопански работи — Иштван 
Бердал, заменик на сојузниот секретар за пазар и 
општи стопански работи; 

7. за правосудство и организација на сојузната 
управа — д-р Гојко Пррданиќ, заменик на сојузниот 
секретар за правосудство и организација на сојуз-
ната управа; 

8. за информации — Александар Петковиќ, се-
кретар на Секретаријатот на Собранието на СФРЈ 
за информации. 

III 
За заменици на претседателите на сојузните к о -

митети се именуваат: 
1. за енергетика и индустрија — д-р Давид Да-

шиќ, извршен секретар на Претседателството на 
Ц К СК на Црна Гора; 

2. за земјоделство — Бранко Јовановиќ, заме-
ник на претседателот на Сојузниот комитет за зем-
јоделство; 

3. за сообраќај и врски — Андреј Грахор, досе-
гашен член на Извршниот совет на СР Словенија и 
претседател на Републичкиот комитет за сообраќај 
и врски; 

4. за труд, здравство и социјална заштита — 
Мила Ѓорѓиќ, заменик на претседателот на Сојуз-
ниот комитет за труд, здравство и социјална заш-
тита. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 21 
16 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Раиф Диздаревић е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 
Никола Кмезнќ, е. р. д -р Антон Вратуша, е. р. 

378. 
Врз основа на член 283 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со точка 16 ст. 1 и 3 од Одлуката 
за организацијата и работата на службите на Со-
бранието на СФРЈ, Собранието на СФРЈ, на пред-
лог од Комисијата за избор и именувања, на сед-
ницата на Сојузниот собор од 15 мај 1982 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА СОЈУЗНИОТ 

СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

За секретар на Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ се именува Александар Вуин, досегашен 
секретар на Одборот за општествено-економски од-
носи. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 22 
15 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

д -р Антон Врату ша, е. p. 
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379. 
Врз основа на член 288 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, а во врска со член 382 став 2 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија, Собранието на СФРЈ, на седницата на Сојуз-
ниот собор од 16 мај 1982 година и на седницата на 
Соборот на републиките и покраините од 16 мал 
1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА СУДИЈА НА УСТАВНИ-

ОТ СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

Од должнота судија на Уставниот суд на Југо-
славија се разрешува Никола Секулић. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 560 
16 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић е. о. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 

Никола Кмезиќ, е. р. д -р Антон Вратуша, е. р. 

380. 
Врз основа на член 288 точка 3 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, а во врска со член 382 став 2 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
Собранието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот со-
бор од 16 мај 1982 година и на седницата на Соборот 
на републиките и покраините од 16 мај 1982 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА СУДИЈА НА УСТАВНИОТ 

СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
Од должноста судија на Уставниот суд на Југо-

славија се разрешува Д-р Арпад Хорват. 
Собрание на СФРЈ 

АС бр. 561 
16 мај 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Диздаревић, е. р. 

Претседател 
на Соборот на репуб- Претседател 
ликите и покраините, на Сојузниот собор, 

Никола Кмезиќ, е. р. д-р Антон Вратуша, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

356. Одлука за избор и прогласување на прет-
седател на Претседателството на Соција-
листичка Федеративна Република Југо-
славија — — — — — — — — — 845 

Страна 
357. Одлука за избор и прогласување на пот-

претседател на Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија — — — — — — — — 845 

358. Одлука за именување — заменик-генера-
лен секретар на Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија — — — — — — — — 845 

359. Одлука за избор на претседател на Собра-
нието на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија — — — — — 845 

360. Одлука за бројот на потпретседателите на 
Собранието на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија — — — 846 

361. Одлука за избор на потпретседател на 
Собранието на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија — — — 846 

362. Одлука за избор на претседател на Сојуз-
ниот собор на Собранието на Социј а листи-
чка Федеративна Република Југославија 846 

363. Одлука за избор на потпретседател на 
Сојузниот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југо-
славија — — — — — — — — — 846 

364. Одлука за избор на претседател на Собо-
рот на републиките и покраините на Со-
бранието на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија — — — — — 847 

365. Одлука за избор на потпретседател на 
Соборот на републиките и покраините на 
Собранието на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија — — — 847 

366. Одлука за именување генерален секретар 
на Собранието на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија — — — 847 

367. Одлука за именување заменик на гене-
ралниот секретар на Собранието на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југо-
славија — — — — — — — — — 847 

368. Одлука за именување на Сојузен јавен 
обвинител — — — — — — — — 848 

369. Одлука за именување на заменици на Со-
јузниот јавен обвинител — — — — 848 

370. Одлука за избор на претседател и судии 
на Сојузниот суд — — — — — — 848 

371. Одлука за именување на генерален ди-
ректор на Сојузниот завод за општествено 
планирање — — — — — — — — 848 

372. Одлука за именување секретар на Собо-
рот на републиките и покраините на Со-
бранието на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија — — — — — 849 

373. Одлука за избор на Сојузниот извршен 
совет — — — — — — — — — 849 

374. Одлука за избор на судија на Уставниот 
суд на Југославија — — — — — — 850 

375. Одлука за избор на претседател на Устав-
ниот суд на Југославија — — — — — 850 

376. Одлука за избор на судија на Уставниот 
суд на Југославија — — — — — — 850 

377. Одлука за разрешување и именување на 
заменици на сојузните секретари и заме-
ници на претседателите на сојузните ко-
митети — — — — — — — — — 851 

378. Одлука за именување секретар на Сојуз-
ниот собор на Собранието на СФРЈ — — 851 

379. Одлука за разрешување на судија на Ус-
тавниот суд на Југославија — — — — 852 

380. Одлука за разрешување на судија на 
Уставниот суд на Југославија — — — 852 

Издавач: Новинскогнздавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристића бр. 1. Пошт. фах 226. — Директор и главен и одговоренуреднин: 

Вељко Тадић. —* Печати Београдски издава чио-графички завод, Белград, Л*улевар војводе 
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